REQUERIMENTO Nº 005/2024

Súmula:

Requer à Mesa Diretora o envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre o evento Agro Show

realizado no município de Dois Vizinhos no ano de 2022.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre o evento Agro Show realizado no

município no ano de 2022, mais especificamente que seja encaminhada a prestação de contas

do evento contendo todas as despesas,  as receitas, o valor investido pelo município bem

como o que foi pago como o dinheiro público, e ainda quem eram os responsáveis da parte

financeira e administrativa do evento.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória, para apurar com mais clareza os

valores investidos pelo Poder Público na realização deste evento.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 07 de fevereiro de 2024.

Edimarcos Bonis Dal’Agnol

Vereador Proponente